[image: ]
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
1. УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Седьмой созыв
Первое заседание
РЕШЕНИЕ

 от  28.01.2026  № 9                                                              г. Усть-Катав

Об отзыве проекта закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области № 890-ЗО «О регулировании отношений в области обращения с животными в Челябинской области», Закон Челябинской области №72-ЗО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»

В соответствии с Уставом (Основным Законом) Челябинской области, Регламентом Законодательного Собрания Челябинской области, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
	1. Отозвать из Законодательного Собрания Челябинской области проект закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области
№ 890-ЗО «О регулировании отношений в области обращения с животными в Челябинской области», Закон Челябинской области № 72-ЗО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» (решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 22 октября  2025 года №144).
	2. Решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  от 22 октября 2025 № 144 «О законодательной инициативе Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа Челябинской области» признать утратившим силу.
	3. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Челябинской области.
[bookmark: _GoBack]	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
           5. Настоящее решение  опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и  разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа                                                     О.А.Палатная
image1.png